
 平成３１年４月２５日

保護者の皆さま  

 板橋区立志村第三中学校
 校 長 山田 敏久
 生 活 指 導 部

 
 

衣替えについて 

 
 

薫風の候、保護者の皆さまには、ますますご健勝のことと存じます。いつも本校の教育活動にご理解

とご支援をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、本校では、６月１０日（月）より夏服着用となります。 

つきましては、ご家庭でもその準備や、服装に関する決まりについての再確認をしていただきますよ

う、お願い申し上げます。 

勉強の場にふさわしい、正しい服装で登校することは、けじめと落ち着きのある学校生活を送るため

の基本となり、学習への集中力を育てることにつながります。保護者の皆さまのご理解をお願い申し上

げます。 

 
 

記 
 
 

１ 服装のきまり 男子：白ワイシャツ(ネクタイなし) または 指定のポロシャツ 

 女子：白ワイシャツ(リボンなし)でベスト着用 または 指定のポロシャツ 

 

２ 夏服実施期間 ６月１０日(月)～ 

  

３ 移行期間 ５月７日(火)～６月７日(金) 

 ※上記期間は、冬服でも夏服でもかまいません。 

 ※移行期間中は、防寒着(セーター)は着用しないことになっています。肌着での

調整をお願いします。 

 ※ポロシャツの納品が７月２日以降となる関係上、１年生につきましては、ポロ

シャツが納品されるまでの期間は、本年度に限り、長そでのワイシャツをその

まま着用してくださいますよう、ご理解をお願いいたします。 

 

４ その他 (1)指定のポロシャツは、１年生以外でもご購入になれます。 

 (2)指定のポロシャツ取扱い店につきましては、本年度に限り、「Ben & Ben (ベ

ンアンドベン)」１社のみとなります。詳しくは別紙をご覧ください。 

 (3)細かな服装の決まりにつきましては、生徒手帳Ｐ.２１、Ｐ. ２２もあわせてご参

照ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

<お問い合わせ先> 

板橋区立志村第三中学校 
副校長 古賀 正勝 
生活指導主任 黒田 裕也 
Tel 3966-9176 


